
   

  ISTITUTO TECNICO ECONOMICO STATALE  
 “CAIO PLINIO SECONDO” 

CORSI DIURNI E SERALI 
Via Italia Libera, 1 – 22100 COMO  Tel. 031/3300711 - Fax 031/3300739 

Succursale Via Jacopo Rezia, 9   Tel. 031/266445 - Fax 031/269786 
Sito Internet: http://www.caioplinio.gov.it   E-Mail: cotd01000g@istruzione.it 

 

 

Istituto con certificazione di qualità ISO 9001/UNI EN ISO 9001:2008 
Progettazione ed erogazione del servizio di istruzione superiore e di orientamento 

 

 

 
 
DETERMINA DIRIGENZIALE DI ATTRIBUZIONE DEL BONUS EX ART. 1, C. 127, L. 107/2015 

Il Dirigente 

Visto il d.lgs. 165/2001, come modificato dal d.lgs. 150/2009, in particolare gli artt. 2, 5, 17 e 21; 

Visto l’art. 2086 C.C.;  

Visto il CCNL Area V dirigenza scolastica; 

Visti gli artt. 127,  128, 129 e 130  della L.107/2015; 

Vista la nota del MIUR n. 1804 del 19 aprile 2016; 

Visti gli atti di programmazione didattica ed educativa dell’istituzione scolastica; 

Visto Il RAV; 

Visto il PDM; 

Visto il Piano delle Attività del personale docente, deliberato dal Collegio  per l'a. s 2015/2016; 

Considerati i criteri fissati dal Comitato di Valutazione dell’ istituto In data 15/06/2016; 

Considerati gli esiti documentali della procedura di partecipazione al procedimento valutativo 
(presentazione istanza valutativa, competenze, rendicontazione, evidenze); 

Considerato che per ogni singolo docente assegnatario del bonus  si è verificata attentamente la 
documentazione e/o l'evidenza della prestazione, nonché la presenza eventuale di motivi di 
esclusione; 

Valutati i tempi di costituzione e insediamento del Comitato di Valutazione e la concreta 
operatività a ridosso della fine dell’a.s. 2015/2016; 

Richiamato che la premialità costituisce riconoscimento delle sole azioni migliorative manifestate 
durante l’a.s. 2015/2016 e che non volto al riconoscimento dei docenti nella loro qualità generale di 
insegnamento, ma premia il “valore” aggiunto all’interno delle tre aree definite dalla norma; 
possono pertanto essere state riconosciute attività e incarichi, iniziative  previste dal PTOF e dal 
P.d.M.  (come definito dai Criteri del Comitato) e l’assunzione in autonomia di responsabilità se 
individuate come valutabili per  particolare impegno o qualità nel risultato; 

Preso atto della nota MIUR prot. 17842 del 18 novembre 2016 che assegna l’80% delle risorse 
conferite all’ITES “Caio Plinio Secondo” (€ 17.571,05 su € 21.963,81 lordo dipendente) 

 

DETERMINA 

 

1) L’attribuzione del bonus per la valorizzazione del merito ai  seguenti docenti di ruolo: 

 



   

  ISTITUTO TECNICO ECONOMICO STATALE  
 “CAIO PLINIO SECONDO” 

CORSI DIURNI E SERALI 
Via Italia Libera, 1 – 22100 COMO  Tel. 031/3300711 - Fax 031/3300739 

Succursale Via Jacopo Rezia, 9   Tel. 031/266445 - Fax 031/269786 
Sito Internet: http://www.caioplinio.gov.it   E-Mail: cotd01000g@istruzione.it 

 

 

Istituto con certificazione di qualità ISO 9001/UNI EN ISO 9001:2008 
Progettazione ed erogazione del servizio di istruzione superiore e di orientamento 

 

 

 

CORBETTA RITA  

GAROFANO SILVIA 

MONGELLI MARIA AUSILIA 

GALEAZZI KATIA 

GHILEMETTI CHIARA 

OSTINELLI ACHILLE 

SEPPI BARBARA 

GUARISE ELISABETTA 

TETTAMENTI ERICA 

TORCHIA DOMENICO 

PRETARI LILLINA 

FRAQUELLI ROSELLA 

MASI GABRIELLA 

RIVA CECILIA 

CAPPELLETTI DANIELA 

CICCONE ETTORE NICOLA 

FAGGIANO ISABELLA 

FERSINI ROSANNA MARIA 

FOCONI MARIA CRISTINA 

LOMBI  ELISABETTA 

SCACCABAROZZI ANNA 

BENAGLIO PIERA 

FERRERI PALMAROSA 

GHIOLDI ROSARIA 

LAIKAUF DANIELA 

OSTINELLI SIMONA 

SPECCHIA FILOMENA 

LO FARO FABRIZIO 

QUERCI ELENA 

RADICE ANNA VITTORIA 

ROLDI MARCO 

ROSSINI SUSY 



   

  ISTITUTO TECNICO ECONOMICO STATALE  
 “CAIO PLINIO SECONDO” 

CORSI DIURNI E SERALI 
Via Italia Libera, 1 – 22100 COMO  Tel. 031/3300711 - Fax 031/3300739 

Succursale Via Jacopo Rezia, 9   Tel. 031/266445 - Fax 031/269786 
Sito Internet: http://www.caioplinio.gov.it   E-Mail: cotd01000g@istruzione.it 

 

 

Istituto con certificazione di qualità ISO 9001/UNI EN ISO 9001:2008 
Progettazione ed erogazione del servizio di istruzione superiore e di orientamento 

 

 

SIVIERO ALESSIO 

BIONDI ELENA 

BRUNELLI LUISA 

CURIA ASSUNTA 

DELLA SPINA ANNA MARIA 

FORMICA FABRIZIO 

GUIDA LUCIA 

PONISIO CRISTINA 

2) Si veda allegata tabella A ( parte integrante della Determina stessa) recante le motivazioni. 
 
 

3) COMPENSI INDIVIDUALI IN FORMA AGGREGATA  

Docenti Importi N.quote TOTALI 

0   72,01  1     - 

0  144,02  2     - 

0  216,03  3     - 

7  288,04  4  2.016,28 

6  360,05  5  2.160,30 

6  432,06  6  2.592,36 

7  504,07  7  3.528,49 

2  576,08  8  1.152,16 

1  648,09  9   648,09 

1  720,10  10   720,10 

3  792,11  11  2.376,33 

4  864,12  12  3.456,48 

0  936,13  13     - 

1  1.008,14  14  1.008,14 

0  1.080,15  15     - 

2  1.152,16  16  2.304,32 

40      21.963,05 
 

 



ISTITUTO TECNICO ECONOMICO STATALE
"CAIO PLINIO SECONDO"

CORSI DIURNI E SERALI
Via Italia Libera, 1 - 22100 COMO Tel, 031/3300711 - Fax 031/3300739

Succursale Via Jacopo Rezia, 9 Tel, 031/266445 - Fax 031/269786
Sito Internet: http://www.caiop/inio.gov.it E-Mail: cotdOl000g@istruzione.it

Il presente provvedimento:

sarà oggetto di informazione successiva relativa all'a. s. 2015/2016 alla RSU d'istituto ed ai
rappresentanti delle OO.SS. firmatarie del vigente CCNLlComparto scuola;

viene pubblicato sul sito istituzionale della scuola con esclusione delle misure dei compensi
assegnati individuali relativi ai singoli docenti beneficiari, mentre verranno pubblicati in forma
aggregata come sopra evidenziato;

viene trasmesso all'ufficio del Direttore SGA, completo delle lettere di trasmissione del 22/11/2016
ai docenti interessati (prot. 6222/C01) per quanto di competenza.

Avverso il presente provvedimento datoriale è ammessa tutela davanti al giudice del lavoro

Como, 22 novembre 2016
Prot. 6211/C14

/'-,"", .
I .'
'. ".IL DIRIGENTE SCOLASTICOr,

:, -.~ C,ampisa o

Istituto con certificazione di qualità ISO 9001/UNI EN ISO 9001:2008 (i'l
Progettazione ed erogazione del servizio di istruzione superiore e di orientamento • ..il~-




